

## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

#### **CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 088/2017/PMON**

CONTRATO ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ E A EMPRESA **CONSTRULANDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - LTDA** REFERENTE À AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE SEGURANÇA, ELETRICOS, FERRAGENS, CONSTRUÇÃO E OUTROS.

Pelo presente instrumento de contrato administrativo de um lado o MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PARÁ, com sede na **PREFEITURA MUNICIPAL**, localizada à Avenida das Nações nº 415, inscrita no CGC/MF sob o nº 22.980.643/0001 - 81, neste ato designada **CONTRATANTE**, por seu representante, o Prefeito Municipal **ROMILDO VELOSO E SILVA**, brasileiro, casado, médico, residente e domiciliado na Av. Rondônia, nº 2739, Azevec, cidade de Ourilândia do Norte - PA, portador do CPF sob o Nº 092.205.852-00, a seguir denominada **CONTRATANTE**, de um lado e do outro lado a Empresa **CONSTRULANDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 34.877.712/0001-05, sediada na Avenida das Nações, S/N, Centro, Ourilândia do Norte-PA, neste ato representada pelo Sr.º **FRANCISCO HUMBERTO DOS SANTOS**, brasileiro, casado, residente e domiciliado em Ourilândia do Norte - PA, portador da CLRG. nº 1302300 SSP/MG e do CPF nº. 153.642.671-72, doravante denominado **CONTRATADA**, tem como justos, pactuados e contratados este ajuste, nos termos da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de Junho de 1993 e sua legislação subsequente e demais normas aplicáveis, conforme licitação por Pregão 025/2017.

#### **CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

Aquisição de: produtos de segurança, elétricos, ferragens, construção e outros, de acordo com o ANEXO I, II e III do contrato.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR**

O Valor global do presente contrato é de **R\$ 41.363,37** (quarenta e um mil e trezentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos) já estão incluídas todas as despesas diretas e indiretas especificadas na proposta da **CONTRATADA**.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO**

A entrega dos produtos deste contrato será de acordo com o solicitado pelo Departamento de compras da Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte.

#### **CLÁUSULA QUARTA - DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS**

Os recursos correrão a conta das seguintes dotações orçamentárias:

#### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE.**

##### **SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS**

15.122.0052.2150.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 16.371,76

##### **SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO**

17.512.0611.2140.0000 - Manutenção do Departamento de Água.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 6.831,81

## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

#### **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**

04.122.0052.2150.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 18.159,80

#### **CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO**

O pagamento será efetuado até 30 (trinta) dias após o recebimento definitivo dos produtos, mediante depósito bancário em conta corrente do CONTRATADO:

#### **CLÁUSULA SEXTA - DO REAJUSTE**

Os preços ora contratados não serão reajustados de conformidade com a legislação pertinente.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA**

a) Entregar na quantidade, prazo, preço e especificações o objeto de que for vencedor;

#### **CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE**

a) efetuar os pagamentos dentro dos prazos estipulados neste contrato;

b) fiscalizar o correto e integral cumprimento do contrato através do órgão solicitante.

#### **CLÁUSULA NONA - DO INADIMPLEMENTO E SANÇÕES**

Pela inexecução total ou parcial do contrato, a Prefeitura poderá aplicar as sanções previstas no Art. 87 da lei 8.666/93 a seguir dispostas:

a) advertência;

b) multa administrativa, graduável conforme a gravidade da infração, no valor total equivalente a 10% (dez por cento) do valor do contrato acumulável com as demais sanções;

c) suspensão temporária da participação em licitações e impedimentos de contratar com a Prefeitura por prazo não superior a 05 (cinco) anos; e

d) declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a administração pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, até que seja promovida a reabilitação, na forma da lei, perante a própria entidade que aplicar a penalidade.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA**

A Vigência do presente contrato iniciará no ato de sua assinatura e findará em 06/12/2018, mantendo-se à CONTRATADA as obrigações das garantias previstas no edital do Pregão nº 025/2017.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA- DA RESCISÃO CONTRATUAL**

A inexecução total ou parcial do contrato ensejará sua rescisão, observados as disposições do art. 78 da Lei n. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Fica vedado a CONTRATADA CEDER ou transferir o compromisso ou responsabilidade ora contratada sem prévia autorização expressa, por escrito, do CONTRATANTE.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO**

As partes elegem como competente o Foro da Comarca de Ourilândia do Norte, com renúncia expressa de qualquer outro para dirimir as dúvidas que possam advir deste contrato.



## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

---

E, por estarem de comum acordo assinam o presente instrumento de três vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ourilândia do Norte – Pará, em 06/Dezembro/2017.

**ROMILDO VELOSO E SILVA**  
**CONTRATANTE**

**CONSTRULANDIA MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO - LTDA**  
**CONTRATADA**



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

#### ANEXO I DO CONTRATO Nº 088/2017/PMON

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

15.122.0052.2150.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 16.371,76

| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO        | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR        |
|------|---------------------------------|---------|-------|----------------|------------|--------------|
| 17   | ARAME 18 RECOZIDO               | KG      | BELGO | R\$ 7,71       | 10         | R\$ 77,10    |
| 20   | ARRUELA LSA 1/2                 | UN      | SIZER | R\$ 0,19       | 50         | R\$ 9,50     |
| 21   | ARRUELA LSA 1/4                 | UN      | SIZER | R\$ 0,06       | 50         | R\$ 3,00     |
| 22   | ARRUELA LSA 3/8                 | UN      | SIZER | R\$ 0,13       | 50         | R\$ 6,50     |
| 23   | ARRUELA LSA 5/16                | UN      | SIZER | R\$ 0,05       | 150        | R\$ 7,50     |
| 24   | ARRUELA LSA 5/8                 | UN      | SIZER | R\$ 0,26       | 150        | R\$ 39,00    |
| 25   | ARUELA LSA 3/4                  | UN      | SIZER | R\$ 0,32       | 200        | R\$ 64,00    |
| 31   | BARRA ROSCADA POLIDA 1/2 X 1M   | UN      | SIZER | R\$ 7,37       | 100        | R\$ 737,00   |
| 32   | BARRA ROSCADA POLIDA 1/4 X 1M   | UN      | SIZER | R\$ 1,61       | 50         | R\$ 80,50    |
| 33   | BARRA ROSCADA POLIDA 3/4 X 1M   | UN      | SIZER | R\$ 15,42      | 90         | R\$ 1.387,80 |
| 34   | BARRA ROSCADA POLIDA 3/8 X1M    | UN      | SIZER | R\$ 2,89       | 60         | R\$ 173,40   |
| 35   | BARRA ROSCADA POLIDA 5/16 X 1M  | UN      | SIZER | R\$ 2,57       | 110        | R\$ 282,70   |
| 36   | BARRA ROSCADA POLIDA 5/8 X 1M   | UN      | SIZER | R\$ 10,28      | 180        | R\$ 1.850,40 |
| 262  | HASTE ATERRAMENTO 1/2X1/50      | UN      | SIZER | R\$ 9,00       | 15         | R\$ 135,00   |
| 288  | KG DE ARAME RECOZIDO            | KG      | BELGO | R\$ 7,37       | 40         | R\$ 294,80   |
| 406  | PORCA 1/2                       | UN      | SIZER | R\$ 0,23       | 100        | R\$ 23,00    |
| 407  | PORCA 1/4                       | UN      | SIZER | R\$ 0,10       | 70         | R\$ 7,00     |
| 408  | PORCA 3/4                       | UN      | SIZER | R\$ 0,78       | 50         | R\$ 39,00    |
| 409  | PORCA 3/8                       | UN      | SIZER | R\$ 0,13       | 150        | R\$ 19,50    |
| 410  | PORCA 5/16                      | UN      | SIZER | R\$ 0,11       | 150        | R\$ 16,50    |
| 411  | PORCA 5/8                       | UN      | SIZER | R\$ 0,78       | 150        | R\$ 117,00   |
| 503  | TRELIÇA                         | MT      | BELGO | R\$ 17,99      | 40         | R\$ 719,60   |
| 518  | VARAO DE FERRO 1/2 C/12 METROS  | UN      | BELGO | R\$ 51,39      | 25         | R\$ 1.284,75 |
| 519  | VARAO DE FERRO 1/4 C 12 METROS  | UN      | BELGO | R\$ 16,27      | 10         | R\$ 162,70   |
| 520  | VARAO DE FERRO 3X8 C/ 12 METROS | UN      | BELGO | R\$ 30,85      | 10         | R\$ 308,50   |

R\$ 7.845,75



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                    | UNIDADE | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR        |
|------|-----------------------------------------|---------|------------|----------------|------------|--------------|
| 56   | CABO ALUMINIO TRIPLEX 0,6 1KV 10MM XLPE | MT      | NAMBEI     | R\$ 2,66       | 500        | R\$ 1.330,00 |
| 57   | CABO ALUMINIO TRIPLEX 0,6 1KV 16MM XLPE | MT      | NAMBEI     | R\$ 3,87       | 500        | R\$ 1.935,00 |
| 227  | ELETRODUTO DE 1 C/3 MTS                 | UN      | STAR       | R\$ 7,10       | 7          | R\$ 49,70    |
| 228  | ELETRODUTO DE 1.1/2 C/ 3 METROS         | UN      | STAR       | R\$ 12,42      | 5          | R\$ 62,10    |
| 229  | ELETRODUTO DE 3/4 C 3 METROS            | UN      | STAR       | R\$ 7,10       | 7          | R\$ 49,70    |
| 298  | LAMPADA ECONOMICA DE 14W 220W           | UN      | GOLDEN     | R\$ 23,07      | 2          | R\$ 46,14    |
| 299  | LAMPADA FLUORESCENTE 20W 110V           | UN      | GOLDEN     | R\$ 10,65      | 7          | R\$ 74,55    |
| 300  | LAMPADA FLUORESCENTE 20W 220V           | UN      | GOLDEN     | R\$ 10,65      | 25         | R\$ 266,25   |
| 301  | LAMPADA FLUORESCENTE 25W 110V           | UN      | GOLDEN     | R\$ 8,87       | 7          | R\$ 62,09    |
| 302  | LAMPADA FLUORESCENTE 25W 220V           | UN      | GOLDEN     | R\$ 8,87       | 10         | R\$ 88,70    |
| 303  | LAMPADA FLUORESCENTE 30W 110V           | UN      | GOLDEN     | R\$ 21,13      | 7          | R\$ 147,91   |
| 304  | LAMPADA FLUORESCENTE 30W 220V           | UN      | GOLDEN     | R\$ 21,13      | 5          | R\$ 105,65   |
| 305  | LAMPADA FLUORESCENTE 46W 110V           | UN      | GOLDEN     | R\$ 30,77      | 10         | R\$ 307,70   |
| 306  | LAMPADA FLUORESCENTE 46W 220V           | UN      | GOLDEN     | R\$ 30,77      | 15         | R\$ 461,55   |
| 379  | MASSA ACRILICA 18,0 LITROS EM LATA      | UN      | LEINERTEX  | R\$ 62,55      | 10         | R\$ 625,50   |
| 380  | MASSA CORRIDA 18,0 LITROS EM LATA       | UN      | LEINERTEX  | R\$ 36,85      | 5          | R\$ 184,25   |
| 403  | PLAFON ENCARTE E-27 BOCAL LOUCA         | UN      | TAXCHIBRA  | R\$ 3,55       | 10         | R\$ 35,50    |
| 430  | REATOR 1 X 20W CONV                     | UN      | ELETROMAR  | R\$ 14,79      | 5          | R\$ 73,95    |
| 431  | REATOR 1 X 40W CONV                     | UN      | ELETROMAR  | R\$ 14,79      | 1          | R\$ 14,79    |
| 488  | TOMADA 2 P+T PAD. BR                    | UN      | TRAMONTINA | R\$ 5,62       | 40         | R\$ 224,80   |
| 489  | TOMADA DUPLA                            | UN      | TRAMONTINA | R\$ 8,87       | 7          | R\$ 62,09    |
| 490  | TOMADA P/ AR COND. TRIF                 | UN      | TRAMONTINA | R\$ 7,93       | 7          | R\$ 55,51    |

R\$ 6.263,43



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

| ITEM | DESCRIMINAÇÃO DO PRODUTO                                   | UNIDADE | MARCA | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR      |
|------|------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------|------------|------------|
| 49   | BROCA P/ CONCRETO 10.00MM                                  | UN      | IRWIN | R\$ 10,57      | 8          | R\$ 84,56  |
| 50   | BROCA P/ CONCRETO 12.00MM                                  | UN      | IRWIN | R\$ 11,81      | 8          | R\$ 94,48  |
| 51   | BROCA P/ CONCRETO 6.00MM                                   | UN      | IRWIN | R\$ 4,97       | 8          | R\$ 39,76  |
| 52   | BROCA P/ CONCRETO 7.00MM                                   | UN      | IRWIN | R\$ 4,97       | 8          | R\$ 39,76  |
| 53   | BROCA P/ CONCRETO 8.00MM                                   | UN      | IRWIN | R\$ 7,46       | 8          | R\$ 59,68  |
| 283  | JOGO DE BROCAS DE AÇO RÁPIDO- 1/8,3/16,1/4,5/16,3/8, E 1/2 | UN      | IRWIN | R\$ 67,14      | 2          | R\$ 134,28 |
| 284  | JOGO DE BROCAS DE VIDEA- 6MM, 8MM, 10MM E 12MM B19         | UN      | IRWIN | R\$ 34,81      | 2          | R\$ 69,62  |
| 289  | KG DE PREGO 18X30                                          | KG      | BELGO | R\$ 5,90       | 45         | R\$ 265,50 |
| 290  | KG DE PREGO 20X30                                          | KG      | BELGO | R\$ 5,90       | 45         | R\$ 265,50 |
| 291  | KG DE PREGO 22X48                                          | KG      | BELGO | R\$ 5,90       | 45         | R\$ 265,50 |
| 292  | KG DE PREGO 26X76                                          | KG      | BELGO | R\$ 8,39       | 45         | R\$ 377,55 |
| 293  | KG DE PREGOS 17X27                                         | KG      | BELGO | R\$ 5,90       | 45         | R\$ 265,50 |
| 396  | PARAFUSO P/ BACIA SANITÁRIA                                | PAR     | SIZER | R\$ 1,55       | 10         | R\$ 15,50  |
| 415  | PREGO 12X12                                                | KG      | BELGO | R\$ 8,74       | 7          | R\$ 61,18  |
| 416  | PREGO 15X15                                                | KG      | BELGO | R\$ 7,14       | 7          | R\$ 49,98  |
| 417  | PREGO 15X18                                                | KG      | BELGO | R\$ 7,14       | 7          | R\$ 49,98  |
| 418  | PREGO 17X21                                                | KG      | BELGO | R\$ 5,90       | 7          | R\$ 41,30  |
| 419  | PREGO 18X27                                                | KG      | BELGO | R\$ 5,90       | 7          | R\$ 41,30  |
| 420  | PREGO 19X36                                                | KG      | BELGO | R\$ 5,95       | 7          | R\$ 41,65  |

R\$ 2.262,58

## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE SANEAMENTO

17.512.0611.2140.0000 - Manutenção do Departamento de Água.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 6.831,81

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                      | UNIDADE | MARCA  | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR      |
|------|-------------------------------------------|---------|--------|----------------|------------|------------|
| 1    | ADAPTADOR DE 25X3/4 MARROM                | UN      | AMANCO | R\$ 0,63       | 10         | R\$ 6,30   |
| 2    | ADAPTADOR PVC SOLDAXROSCA - DN20MMX1/2    | UN      | AMANCO | R\$ 0,63       | 10         | R\$ 6,30   |
| 54   | BUCHA DE RED. 25X20                       | UN      | AMANCO | R\$ 0,44       | 20         | R\$ 8,80   |
| 100  | CANO DE 20 MARROM COM 6 MTS               | UN      | AMANCO | R\$ 9,90       | 10         | R\$ 99,00  |
| 102  | CANO DE 25 MARROM COM 6 MTS               | UN      | AMANCO | R\$ 9,00       | 5          | R\$ 45,00  |
| 103  | CANO DE 32 MARROM C/ 6MTS                 | UN      | AMANCO | R\$ 27,00      | 5          | R\$ 135,00 |
| 105  | CANO DE 40 MARROM C/ 6 MTS                | UN      | AMANCO | R\$ 30,60      | 10         | R\$ 306,00 |
| 107  | CANO DE 50 MARRON COM 6 MTS               | UN      | AMANCO | R\$ 32,40      | 5          | R\$ 162,00 |
| 110  | CAP MARRON DE 25MM                        | UN      | AMANCO | R\$ 0,90       | 5          | R\$ 4,50   |
| 111  | CAP SOLDAVEL - DN 20                      | UN      | AMANCO | R\$ 0,81       | 0          | R\$ 0,00   |
| 112  | CAP SOLDAVEL - DN 25                      | UN      | AMANCO | R\$ 0,90       | 5          | R\$ 4,50   |
| 113  | CAP SOLDAVEL - DN 32                      | UN      | AMANCO | R\$ 1,26       | 5          | R\$ 6,30   |
| 179  | CURVA MARRON CORRER 32MM                  | UN      | AMANCO | R\$ 9,00       | 10         | R\$ 90,00  |
| 265  | JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO -DN 50MM  | UN      | AMANCO | R\$ 1,80       | 5          | R\$ 9,00   |
| 266  | JOELHO 90° PVC SODAVEL 40MM               | UN      | AMANCO | R\$ 3,60       | 5          | R\$ 18,00  |
| 267  | JOELHO 90° PVC SODAVEL 50MM               | UN      | AMANCO | R\$ 3,42       | 10         | R\$ 34,20  |
| 268  | JOELHO 90° PVC SOLDAVEL 32MM              | UN      | AMANCO | R\$ 1,57       | 5          | R\$ 7,85   |
| 269  | JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO - DN 40MM | UN      | AMANCO | R\$ 1,57       | 5          | R\$ 7,85   |
| 270  | JOELHO 90° PVC RIGIDO P/ ESGOTO- DN 100MM | UN      | AMANCO | R\$ 3,15       | 10         | R\$ 31,50  |
| 276  | JOELHO MARRON 25X1 / 2 90°                | UN      | AMANCO | R\$ 1,80       | 5          | R\$ 9,00   |
| 277  | JOELHO MARRON 25X3/4 90°                  | UN      | AMANCO | R\$ 2,83       | 5          | R\$ 14,15  |
| 278  | JOELHO MARRON 60 90°                      | UN      | AMANCO | R\$ 12,60      | 5          | R\$ 63,00  |
| 279  | JOELHO MARRON DE 32 45° GRAUS             | UN      | AMANCO | R\$ 2,52       | 5          | R\$ 12,60  |
| 327  | LUVA DE REDUÇÃO - DN DE 40MM X 32MM       | UN      | AMANCO | R\$ 1,89       | 5          | R\$ 9,45   |
| 328  | LUVA DE REDUÇÃO- DN DE 25MM X 20MM        | UN      | AMANCO | R\$ 0,44       | 10         | R\$ 4,40   |
| 329  | LUVA DE REDUÇÃO- DN DE 25MM X 50MM        | UN      | AMANCO | R\$ 2,83       | 5          | R\$ 14,15  |
| 330  | LUVA DE REDUÇÃO-DN DE 25MM X 32MM         | UN      | AMANCO | R\$ 0,63       | 10         | R\$ 6,30   |
| 335  | LUVA MARRON 40MM                          | UN      | AMANCO | R\$ 2,52       | 5          | R\$ 12,60  |
| 336  | LUVA MARRON 50MM                          | UN      | AMANCO | R\$ 3,15       | 7          | R\$ 22,05  |
| 337  | LUVA MARRON 60MM                          | UN      | AMANCO | R\$ 6,30       | 7          | R\$ 44,10  |
| 341  | LUVA PVC SOLDAVEL DN 20MM                 | UN      | AMANCO | R\$ 0,63       | 7          | R\$ 4,41   |
| 342  | LUVA PVC SOLDAVEL DN 25MM                 | UN      | AMANCO | R\$ 0,63       | 7          | R\$ 4,41   |
| 343  | LUVA PVC SOLDAVEL DN 32MM                 | UN      | AMANCO | R\$ 1,26       | 7          | R\$ 8,82   |
| 432  | REGISTRO DE PASSAGEM - DN 20MM PVC        | UN      | AMANCO | R\$ 9,90       | 2          | R\$ 19,80  |
| 433  | REGISTRO DE PASSAGEM - DN 25MM PVC        | UN      | AMANCO | R\$ 14,40      | 2          | R\$ 28,80  |



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

|     |                                     |    |        |           |    |            |
|-----|-------------------------------------|----|--------|-----------|----|------------|
| 434 | REGISTRO DE PRESSÃO - DN 20MM PVC   | UN | ICO    | R\$ 26,10 | 2  | R\$ 52,20  |
| 435 | REGISTRO DE PRESSÃO - DN 25MM PVC   | UN | ICO    | R\$ 26,10 | 2  | R\$ 52,20  |
| 436 | REGISTRO DE PRESSÃO COM CANOPLA 1/2 | UN | ICO    | R\$ 27,90 | 2  | R\$ 55,80  |
| 437 | REGISTRO DE PRESSAO COM CANOPLA 3/4 | UN | ICO    | R\$ 27,90 | 2  | R\$ 55,80  |
| 466 | TE MARRON DE 20MM                   | UN | AMANCO | R\$ 0,63  | 7  | R\$ 4,41   |
| 467 | TE MARRON 60                        | UN | AMANCO | R\$ 16,20 | 7  | R\$ 113,40 |
| 468 | TE MARRON DE 20 X 1/2               | UN | AMANCO | R\$ 1,89  | 7  | R\$ 13,23  |
| 469 | TE MARRON DE 25/1 MM                | UN | AMANCO | R\$ 2,52  | 7  | R\$ 17,64  |
| 470 | TE MARRON DE 25MM                   | UN | AMANCO | R\$ 0,94  | 10 | R\$ 9,40   |
| 475 | TE SOLDAVEL - DN 25                 | UN | AMANCO | R\$ 0,94  | 7  | R\$ 6,58   |
| 476 | TE SOLDAVEL - DN 32                 | UN | AMANCO | R\$ 2,52  | 5  | R\$ 12,60  |
| 477 | TE SOLDAVEL - DN 40                 | UN | AMANCO | R\$ 4,41  | 2  | R\$ 8,82   |
| 478 | TE SOLDAVEL - DN 50                 | UN | AMANCO | R\$ 5,67  | 7  | R\$ 39,69  |
| 479 | TE SOLDAVEL - MARRON 1/2 ROSCA      | UN | AMANCO | R\$ 1,19  | 5  | R\$ 5,95   |

R\$ 1.707,86

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO               | UNIDADE | MARCA  | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR        |
|------|------------------------------------|---------|--------|----------------|------------|--------------|
| 98   | CANO DE 100 ESG COM 6 MTS          | 100     | AMANCO | R\$ 33,49      | 5          | R\$ 167,45   |
| 99   | CANO DE 150 ESG COM 6 MTS          | 100     | AMANCO | R\$ 100,48     | 10         | R\$ 1.004,80 |
| 101  | CANO DE 200 ESG COM 6 MTS          | 100     | AMANCO | R\$ 149,29     | 5          | R\$ 746,45   |
| 104  | CANO DE 40 ESG COM 6 MTS           | 100     | AMANCO | R\$ 12,72      | 15         | R\$ 190,80   |
| 106  | CANO DE 50 ESG COM 6 MTS           | 100     | AMANCO | R\$ 19,42      | 20         | R\$ 388,40   |
| 108  | CANO DE 75 ESG COM 6 MTS           | 100     | AMANCO | R\$ 32,15      | 15         | R\$ 482,25   |
| 109  | CANO DE DESCARGA                   | 50      | AMANCO | R\$ 12,72      | 7          | R\$ 89,04    |
| 180  | CURVA PVC 20MM 90°                 | 100     | AMANCO | R\$ 1,33       | 15         | R\$ 19,95    |
| 181  | CURVA PVC 25MM 90°                 | 100     | AMANCO | R\$ 2,67       | 5          | R\$ 13,35    |
| 182  | CURVA PVC 32MM 90°                 | 100     | AMANCO | R\$ 4,35       | 5          | R\$ 21,75    |
| 183  | CX DESCARGABUCHACHICOTE E PARAFUSO | 60      | AMANCO | R\$ 18,08      | 7          | R\$ 126,56   |
| 258  | GARGANTA SIFONADA P/ PIA           | 150     | ASTRA  | R\$ 5,35       | 10         | R\$ 53,50    |
| 271  | JOELHO DE 25MM 90 GRAUS            | 100     | AMANCO | R\$ 0,86       | 5          | R\$ 4,30     |
| 272  | JOELHO DE 75 ESGOTO 90°            | 100     | AMANCO | R\$ 4,68       | 5          | R\$ 23,40    |
| 280  | JOELHO P/ ESGOTO- 150MM            | 100     | AMANCO | R\$ 22,77      | 7          | R\$ 159,39   |
| 287  | JORLHO DE 40MM ESGOTO 45°          | 100     | AMANCO | R\$ 4,01       | 5          | R\$ 20,05    |
| 332  | LUVA ESG SIMPLES 100               | 40      | AMANCO | R\$ 4,01       | 5          | R\$ 20,05    |
| 339  | LUVA PVC 150 ESG COM ANEL          | 100     | AMANCO | R\$ 20,09      | 10         | R\$ 200,90   |
| 346  | LUVA SIMOLES ESG 75                | 30      | AMANCO | R\$ 3,68       | 5          | R\$ 18,40    |
| 347  | LUVA SIMPLES ESG 150               | 30      | AMANCO | R\$ 17,41      | 5          | R\$ 87,05    |
| 348  | LUVA SIMPLES ESG 40                | 30      | AMANCO | R\$ 1,33       | 5          | R\$ 6,65     |
| 349  | LUVA SIMPLES ESG 50                | 60      | AMANCO | R\$ 2,67       | 5          | R\$ 13,35    |
| 355  | MANGUEIRA DE NIVEL                 | 200     | IBIRA  | R\$ 0,93       | 25         | R\$ 23,25    |
| 356  | MANGUEIRA PRETA 3/4                | 2000    | INAPLA | R\$ 1,15       | 200        | R\$ 230,00   |
| 357  | MANGUEIRA TRANSPARENTE DE 1/2      | 100     | IBIRA  | R\$ 1,84       | 7          | R\$ 12,88    |
| 428  | RALO SECO 40MM                     | 50      | AMANCO | R\$ 6,69       | 7          | R\$ 46,83    |
| 429  | RALO SIFONADO 40MM                 | 50      | AMANCO | R\$ 6,69       | 7          | R\$ 46,83    |
| 452  | SIFAO 1.1/2 40MM PVC               | 40      | ASTRA  | R\$ 5,35       | 5          | R\$ 26,75    |
| 453  | SIFAO MULTIUSO DUPLO BR 40CM       | 60      | ASTRA  | R\$ 11,38      | 7          | R\$ 79,66    |



## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

|     |                                  |    |        |           |    |            |
|-----|----------------------------------|----|--------|-----------|----|------------|
| 454 | SIFAO MULTIUSO DUPLO BR C/ 66 CM | 40 | ASTRA  | R\$ 11,38 | 5  | R\$ 56,90  |
| 455 | SIFAO MULTIUSO PVC FLEXÍVEL      | 60 | ASTRA  | R\$ 22,77 | 7  | R\$ 159,39 |
| 460 | TE CURTO 100X 150 ESG            | 30 | AMANCO | R\$ 41,53 | 3  | R\$ 124,59 |
| 461 | TE CURTO 100X 75 ESG             | 30 | AMANCO | R\$ 15,40 | 3  | R\$ 46,20  |
| 462 | TE CURTO 100X100 ESG             | 30 | AMANCO | R\$ 10,04 | 3  | R\$ 30,12  |
| 463 | TE CURTO 100X50 ESG              | 40 | AMANCO | R\$ 10,04 | 5  | R\$ 50,20  |
| 464 | TE CURTO 150 ESG                 | 30 | AMANCO | R\$ 24,78 | 4  | R\$ 99,12  |
| 465 | TE CURTO 50 ESG                  | 40 | AMANCO | R\$ 4,68  | 5  | R\$ 23,40  |
| 471 | TE PVC RIGIDO P/ ESGOTO - DN 100 | 50 | AMANCO | R\$ 10,04 | 8  | R\$ 80,32  |
| 472 | TE PVC RIGIDO P/ ESGOTO- DN 40   | 50 | AMANCO | R\$ 2,34  | 8  | R\$ 18,72  |
| 473 | TE ROSCA (AZUL 20X 1/2)          | 40 | AMANCO | R\$ 5,35  | 5  | R\$ 26,75  |
| 474 | TE ROSCA (AZUL 25X1/2)           | 50 | AMANCO | R\$ 8,42  | 10 | R\$ 84,20  |

**R\$ 5.123,95**

## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

#### ANEXO III DO CONTRATO Nº 088/2017/PMON

#### SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

04.122.0052.2150.0000 - Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal.

3.3.90.30.00 - Material de Consumo.....R\$ 18.159,80

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                                              | UNIDADE | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR      |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|------------|------------|
| 19   | ARGAMASSA MOD. ACI-20KG                                                           | UN      | ARGAMASTER | R\$ 10,00      | 15         | R\$ 150,00 |
| 28   | BALDE ADITIVO REDUTOR DE PERMEABILIDADE DE CONCRETOS E ARGAMASSAS, BALDE C/ 3,6 L | UN      | VEDACIT    | R\$ 30,10      | 10         | R\$ 301,00 |
| 30   | BALDE REVESTIMENTO IMPERMEAVEL CONTA INFILTRAÇÕES BALDE C/3,6KG                   | UN      | VEDACIT    | R\$ 51,00      | 10         | R\$ 510,00 |
| 94   | CAL HIDRATADA PARA PINTURA- SC 10KG                                               | UN      | FORTEX     | R\$ 7,35       | 15         | R\$ 110,25 |
| 171  | CORANTE P/ TINTA COR AMARELO 50ML                                                 | UN      | XADREZ     | R\$ 2,80       | 15         | R\$ 42,00  |
| 172  | CORANTE P/ TINTA COR PRETA 50ML                                                   | UN      | XADREZ     | R\$ 2,80       | 15         | R\$ 42,00  |
| 173  | CORANTE P/ TINTA COR VERMELHO 50ML                                                | UN      | XADREZ     | R\$ 2,80       | 15         | R\$ 42,00  |
| 174  | CORANTE P/TINTA COR AZUL DELREY 50ML                                              | UN      | XADREZ     | R\$ 2,80       | 15         | R\$ 42,00  |
| 252  | FITA CREPE ROLO DE 19 MM X 50MM C/ 100MT                                          | UN      | 3MM        | R\$ 10,50      | 15         | R\$ 157,50 |
| 308  | LAPIS DE CARPINTEIRO                                                              | UN      | IRWIN      | R\$ 1,40       | 2          | R\$ 2,80   |
| 440  | REMOVEDOR GALAO                                                                   | UN      | EUCATEX    | R\$ 81,20      | 8          | R\$ 649,60 |
| 442  | ROLO COM CABO ESPUMA 15CM                                                         | UN      | ATLAS      | R\$ 5,60       | 10         | R\$ 56,00  |
| 443  | ROLO DE 23CM LA CARNEIRO PURO C/ CABO                                             | UN      | ATLAS      | R\$ 29,00      | 10         | R\$ 290,00 |
| 444  | ROLO DE LÃ CARNEIRO C/ 15CM                                                       | UN      | ATLAS      | R\$ 11,90      | 15         | R\$ 178,50 |
| 447  | SELADOR ACRILICO 18,0 LTS EM LATA                                                 | UN      | TEXTEC     | R\$ 55,30      | 10         | R\$ 553,00 |
| 456  | SOLVENTE 1030- GALÃO                                                              | GL      | EUCATEX    | R\$ 31,50      | 2          | R\$ 63,00  |
| 483  | TINTA ACRILICA FOSCA BRANCO GELO                                                  | UN      | LEINERTEX  | R\$ 66,50      | 10         | R\$ 665,00 |
| 484  | TINTA ACRILICA FOSCO AZUL IPANEMA 18,0 LITROS EXTERIOR E INTERIOR (EM LATA)       | UN      | LEINERTEX  | R\$ 133,00     | 5          | R\$ 665,00 |
| 485  | TINTA ESMALTE SINTETICO- GALAO C/ 3. 6 L                                          | GL      | EUCATEX    | R\$ 58,80      | 5          | R\$ 294,00 |
| 486  | TINTA PVA LATEX LATAO C/ 18 LITROS                                                | GL      | LEINERTEX  | R\$ 66,50      | 10         | R\$ 665,00 |
| 487  | TINTA VINIL ACR. BRANCO FOSCO 18,0 LITROS A LATA                                  | UN      | LEINERTEX  | R\$ 66,50      | 10         | R\$ 665,00 |

R\$ 6.143,65



## ESTADO DO PARÁ

### PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE

AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ  
CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO            | UNIDADE | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR        |
|------|---------------------------------|---------|----------|----------------|------------|--------------|
| 175  | CORDAO TORCIDO 300 V 2 X 0,75MM | UN      | NAMBEI   | R\$ 0,71       | 15         | R\$ 10,65    |
| 176  | CORDAO TORCIDO 300 V 2 X 1,00MM | UN      | NAMBEI   | R\$ 0,91       | 15         | R\$ 13,65    |
| 177  | CORDAO TORCIDO 300 V 2 X 1,50MM | UN      | NAMBEI   | R\$ 1,30       | 15         | R\$ 19,50    |
| 178  | CORDAO TORCIDO 300 V 2 X 2,50MM | UN      | NAMBEI   | R\$ 2,07       | 15         | R\$ 31,05    |
| 381  | METRO DE CORDA TRANÇADA 02MM    | MT      | SO CORDA | R\$ 0,21       | 50         | R\$ 10,50    |
| 382  | METRO DE CORDA TRANÇADA 04MM    | MT      | SO CORDA | R\$ 0,46       | 50         | R\$ 23,00    |
| 383  | METRO DE CORDA TRANÇADA 06MM    | MT      | SO CORDA | R\$ 0,94       | 50         | R\$ 47,00    |
| 384  | METRO DE CORDA TRANÇADA 08MM    | MT      | SO CORDA | R\$ 1,05       | 100        | R\$ 105,00   |
| 385  | METRO DE CORDA TRANÇADA 10MM    | MT      | SO CORDA | R\$ 1,19       | 100        | R\$ 119,00   |
| 386  | METRO DE CORDA TRANÇADA 12MM    | MT      | SO CORDA | R\$ 1,61       | 100        | R\$ 161,00   |
| 387  | METRO DE CORDA TRANÇADA 19MM    | MT      | SO CORDA | R\$ 3,15       | 100        | R\$ 315,00   |
| 388  | METRO DE CORDA TRANÇADA 25MM    | MT      | SO CORDA | R\$ 11,00      | 100        | R\$ 1.100,00 |

R\$ 1.955,35

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                        | UNIDADE | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR        |
|------|---------------------------------------------|---------|------------|----------------|------------|--------------|
| 445  | SACO DE CIMENTO 50 QUILOS CIPLAN OU SIMILAR | UN      | CIPLAN     | R\$ 24,00      | 95         | R\$ 2.280,00 |
| 446  | SACO DE CIMENTO BRANCO C/ 1KG               | KG      | QUARTZOLIT | R\$ 4,00       | 15         | R\$ 60,00    |

R\$ 2.340,00

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO            | UNIDADE | MARCA  | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR      |
|------|---------------------------------|---------|--------|----------------|------------|------------|
| 45   | BOMBA CENT. MONOFASICA 1/3CV    | UN      | INTECH | R\$ 93,80      | 10         | R\$ 938,00 |
| 46   | BOMBA SAPINHO 700 PARA CISTERNA | UN      | NINGER | R\$ 196,00     | 2          | R\$ 392,00 |
| 47   | BOMBA SAPINHO 800 P/ CISTERNA   | UN      | NINGER | R\$ 218,40     | 2          | R\$ 436,80 |

R\$ 1.766,80

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                  | UNIDADE | MARCA   | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR        |
|------|-------------------------------------------------------|---------|---------|----------------|------------|--------------|
| 162  | CHUVEIRO PLAST. BR 4 CCV 1                            | UN      | ASTRA   | R\$ 9,00       | 10         | R\$ 90,00    |
| 358  | MAQUITA PROFISSIONAL                                  | UN      | BOSCH   | R\$ 266,00     | 2          | R\$ 532,00   |
| 395  | PARAFUSADEIRA/ FUR. BAT. 12 V 2 VELOCIDADE 3/8 BIVOLT | UN      | MAQUITA | R\$ 182,00     | 16         | R\$ 2.912,00 |

R\$ 3.534,00



## **ESTADO DO PARÁ**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**

**AVENIDA DAS NAÇÕES Nº 415 - CEP 68390-000 - OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ**  
**CNPJ Nº 22.980.643/0001-81 [WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR](http://WWW.OURILANDIA.PA.GOV.BR) PABX: (94) 343-1289/1284**

| ITEM | DESCRIÇÃO DO PRODUTO                                          | UNIDADE | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | QUANTIDADE | VALOR        |
|------|---------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------|------------|--------------|
| 412  | PORTA SEMI-OCA C/ FORRA 0,80M                                 | UN      | ROVAL    | R\$ 94,50      | 2          | R\$ 189,00   |
| 413  | PORTA TIMBORANA C/ FORRA 0,60M                                | UN      | ROVAL    | R\$ 94,00      | 3          | R\$ 282,00   |
| 414  | PORTA TIMBORANA C/ FORRA 0,80 M                               | UN      | ROVAL    | R\$ 94,50      | 2          | R\$ 189,00   |
| 480  | TELHA DE FIBROCIMENTO (SEM AMIANTO) TIPO BRASILIT 1,83 X 1,10 | UN      | BRASILIT | R\$ 24,00      | 50         | R\$ 1.200,00 |
| 481  | TELHA DE FIBROCIMENTO (SEM AMIANTO) TIPO BRASILIT 2,44X50     | UN      | BRASILIT | R\$ 14,00      | 40         | R\$ 560,00   |

**R\$ 2.420,00**